[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1783/2016 - 19/02/2016 13:09

INDICAÇÃO Nº 1151/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza do lago existente no Parque dos Ipês, no bairro Jardim Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja realizada limpeza do lago existente no Parque dos Ipês, no bairro Jardim Mollon.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores que residem próximo do Parque dos Ipês solicitando a limpeza total dos lagos, pois os mesmos têm muitas garrafas pets, entre outros detritos que podem ser observados no lago existente no parque dos Ipês, sendo necessária a execução da limpeza com urgência, pois o acúmulo de sujeira poderá causar a contaminação da água e como consequência a morte dos peixes naquele local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Fevereiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-

-PMN-